

Organizator:

Partnerzy:



Zaproszenie

na konferencję

"Dziecko z Płodowym Zespołem Alkoholowym"

Sponsorzy:

Patronat:



Kancelaria Brokowska

Piotr Krzystek
Prezydent Miasta Szczecin

Norbert Obrycki
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego

Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie "Tęcza Serc" ma przyjemność zaprosić Państwa na Konferencję "Dziecko z Płodowym Zespołem Alkoholowym". Konferencja jest elementem Ogólnopolskiej Kampanii "Cięża bez alkoholu", prowadzonej przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (<http://www.parpa.pl>), do której to Kampanii włączyła się Fundacja oraz Gmina Miasto Szczecin.

"...Urodziła się przedwcześnie, ważyła 900 gram, cudem uratowana. Przywożąc ją do domu mamy przekonanie, że ratujemy ją raz jeszcze, jest w nas spokój i ufność w sens tego działania. Nie mamy jeszcze wtedy świadomości, że Kasia dotknięta jest FAS. Traktujemy jej niepełnosprawność podobnie jak profesjonaliści jako mózgową porażenie dziecięce z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim."
dr Krzysztof Liszcz - lekarz psychiatra, dyrektor Instytutu Terapeutycznego w Toruniu, rodzic zastępczy.

FAS (Fetal Alcohol Syndrom) czyli Płodowy Zespół Alkoholowy jest zaburzeniem dotyczącym rozwijającego się płodu, będącym skutkiem narażenia go na działanie alkoholu. Bariera łożyskowa nie jest skuteczna w przypadku leków, wirusów i alkoholu. Nawet troje dzieci na każde 1000 urodzeń żywych może być dotkniętych Płodowym Zespołem Alkoholowym, to więcej niż liczba rodzących się dzieci z zespołem Downa. FAS to zespół wad wrodzonych, dotyczących rozwoju i wyglądu ciała oraz wad neurologicznych (układu nerwowego, głównie mózgu). Dzieci z FAS bardzo często z błędną diagnozą (zaburzenia zachowania, zaburzenia emocji) pozbawione są wsparcia, edukacji dostosowanej do ich potrzeb i opieki terapeutycznej stymulującej rozwój. Znaczna ilość dzieci dotkniętych FAS nie wychowuje się w rodzinach naturalnych.

Konferencja odbędzie się 17 września 2007 roku w Sali Kominkowej Domu Kultury "Klub 13 Muz" w Szczecinie przy pl. Żołnierza Polskiego 2. Konferencję poprowadzi pani Tatiana Duklas Główny Specjalista do Spaw Uzależnień Gminy Miasto Szczecin.

PROGRAM KONFERENCJI

10.00 - Otwarcie Konferencji.

10.30 - *"Uzależnienia w ciąży - działania teratogenne i ich następstwa"*
dr n. med. Krzysztof Piotrowski, specjalista położnictwa i chorób kobiecych z Zakładu Genetyki Patomorfologii PAM w Szczecinie.

11.00 - *"Problemy medyczne u dzieci z płodowym zespołem alkoholowym"*
dr hab. n. med. Stanisław Zajaczek, genetyk kliniczny z Zakładu Genetyki Patomorfologii PAM w Szczecinie.

12.00 - Przerwa na kawę.

12.30 - *"Zaburzenia neuropsychologiczne u dzieci i młodzieży narażonej na działanie alkoholu w życiu płodowym"*
mgr Małgorzata Klecka, mgr pielęgniarstwa, specjalista diagnostyki i terapii neurorozwojowej, socjoterapeuta, ekspert PARPA ds. FAS, twórca i trener programów szkoleniowych dla rodziców zastępczych ze Stowarzyszenia Zastępczego Rodzicielstwa Oddział Śląski w Łędzinach.

13.30 - Projekcja filmu "Wieczne dziecko".

14.00 - *"Specyfika pomocy psychologiczno - pedagogicznej dzieciom z FAS"*
mgr Danuta Hryniewicz, mgr psychologii i pedagogiki, dyrektor Poradni Pedagogiczno - Psychologicznej w Raciborzu, autorka książki wydanej przez PARPA "Specyfika pomocy psychologiczno - pedagogicznej dzieciom z FAS".

15.00 - Zakończenie Konferencji.

Bardzo prosimy Państwa o potwierdzenie udziału w Konferencji do dnia 10 września 2007 roku, telefoniczne (508 170 803) lub e-mail (konferencja@teczaserc.pl).

Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc”,
pl. Ofiar Katynia 1, 70-452 Szczecin, tel. 508 170 803,
www.teczaserc.pl, e-mail: teczaserc@teczaserc.pl

Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc” została zarejestrowana pod numerem KRS 0000272024 w dniu 7.02.2007 r. Celem głównym Fundacji jest:

- 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,
- 2) udzielanie wszechstronnej pomocy rodzicom i dzieciom rodzinnej opieki zastępczej oraz propagowanie rodzinnej opieki zastępczej,
- 3) działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

Trzon Fundacji stanowią osoby związane z rodzicielstwem zastępczym - czy to jako opiekunowie zastępczy, czy z racji wykonywanego zawodu. Od kilku lat wspólnie podejmowaliśmy szereg działań na rzecz rodzin i dzieci: integrowaliśmy i propagowaliśmy rodzinną opiekę zastępczą, organizowaliśmy szkolenia, współpracowaliśmy z organizacjami i stowarzyszeniami z całego kraju. Podejmowane działania w naszym odczuciu okazywały się niewystarczające w stosunku do dostrzeganych przez nas potrzeb. W związku z tym w połowie zeszłego roku podjęliśmy decyzję, aby sformalizować działania, które pozwolą nam skutecznie wspierać dzieci i rodziny.

Na początku swojej działalności pragniemy skupić się przede wszystkim na wspieraniu już funkcjonujących rodzin zastępczych i placówek rodzinnych. W tym celu w dniu 30 maja zorganizowaliśmy w Szczecinie obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, w sierpniu zorganizowaliśmy wczasy socjoterapeutyczne dla rodzin zastępczych, a we wrześniu organizujemy wojewódzką konferencję na temat FAS - Płodowego Zespołu Alkoholowego. Ponadto Fundacja jako członek Koalicji na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej czynnie uczestniczy w dyskusji jaka toczy się w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej o zmianie ustawy dotyczącej rodzicielstwa zastępczego oraz współpracuje z Pełnomocnikiem Wojewody Zachodniopomorskiego ds. Rodziny w zakresie wspierania rodzin zastępczych.

Mamy nadzieję, że działalność Zachodniopomorskiej Fundacji Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc” będzie służyła dzieciom i rodzinom.

W imieniu Zarządu Fundacji
Prezes Katarzyna Gołębiowska